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. CI I"/1/
Data: 10 I / };tÚV{J. SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a abrir,

/' no orçamento do exercício financeiro de 2006,
Responsavel ~ela Publicaçào créditos adicionais especiais e dá outras
-/ f Oliveira Ruiz rovidências:

~el\,a\~T1.~'CPfW).5'6~'S-OO .
,G iel\~\dOd~.?Jl:\~6~illiACÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAí, Estado

do Pararfà~'~~rõvou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 10
- Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, no

Orçamento para o exercicio financeiro de 2006, créditos adicionais especiais, no
valor de R$ 258.129,62 (duzentos e cinqüenta e oito mil, cento e vinte e nove reais e
sessenta e dois centavos), para cobertura das despesas abaixo relacionadas:

ORGÂO-003 Departamento de Administração
UNIDADE - 004 Divisão de Serviços e EncarclOs Gerais

04.122.0401.1- Encargos Aplicação Saldo Fontes 2005
087

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 70.000,00
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica 20.000,00
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 33.625,00

0.3.00.000000 Recursos Ordinários Livres - Exercicio 123.625,00
Anterior

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 2.623,14
0.3.00.000030 Royatics Outras Comp Financ - Exercício Anterior 2.623,14

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 6.541,12
0.3.00.000060 CIDE (Lei 10866/04, art. 10 B) - Exercício 6.541,12

Anterior
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 58,91

3.3.00.000602 OPER CRED PA CARREGAD - Exerc Anterior 58,91

ORGÃO -007 Departamento de Educação
UNIDADE - 002 Divisão de Educação

12.361.1201.1- Encargos Aplicação Saldo Fontes Educação 2005
088

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 24.189,14
0.3.00.000103 10% SI Transferências Constit. - Exercicio 24.189,14

Anterior
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 30,99

0.3.00.000104 25% S/ Demais Imp Vinc Educação - Exerc 30,99
Anterior

ORGÃO - 007 Departamento de Educa ão
UNIDADE - 003 Divisão de Fundef
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12.361.1201.1- Encargos Aplicação Saldo Fontes Fundef 2005
089

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantaqens Fixas Pessoal Civil 8.945,99
0.3.00.000101 FUNDEF 60% - Exercícío Anteríor 8.945,99
3.1.90.13.00.00 Obriqações Patronais 2.367,86
0.3.00.000102 rUNDEF 40% - ExerCÍcioAnterior 2.367,86

ORGÃO-007 Departamento de Educação
UNIDADE - 004 Divisão de Execução de Prooramas e Convênios
12.361.1201.1- Encargos Aplicação Saldo Fontes Convênios 2005

090
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 4.535,17
0.3.00.000107 Salárío Educação - Exercícío Anteríor 4.535,17
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 5.232,32
3.3.00.000110 Transferência FNDE/MERENDA - Exerc. 3.111,06

Anterior
3.3.00.000111 Convênio FNDE/Merenda Creche - Exerc. 2.121,26

Anterior

ORGÃO-008 Departamento de Saúde
UNIDADE - 003 Fundo Municioal de Saúde
10.301.1001.1- Encargos Aplicação Saldo Fontes Saúde 2005

091
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantaqens Fixas Pessoal Civil 38.017,94
0.3.00.000303 Saúde - Receitas Vínc. (EC 29/00) - Exerc 38.017,94

Anterior

ORGÃO-008 Departamento de Saúde
UNIDADE - 004 Divisão de Execucão de Proaramas e Convênios
10.301.1001.1- Encargos Aplicação Saldo Fontes Conv. Saúde

092 2005
3.1.90.13.00.00 Obriqações Patronais 2.964,00
0.3.00.000302 Saúde/PAB/Ações de Saúde - Exerc. Anterior 2.964,00
4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 1.052,65
3.3.00.000310 Transferência SUS/ECD - Exercício Anteríor 1.052,65
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantaoens Fixas Pessoal Civil 6.300,00
3.3.00.000311 Transferência SUS/PACS - Exercicío Anteríor 6.300,00
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 57,00
3.3.00.000312 Transferência SUSNigilância - Exercícío 57,00

Anterior
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.101,83
3.3.00.000313 Transferência SUS/PSF - Exercícío Anterior 8.101,83
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantaoens Fixas Pessoal Civil 12.596,61
3.3.00.000315 Transferência SUS/PSB - Exercício Anteríor 12.596,61
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 10.889,95

.~
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3.3.00.000320 I INCENTIVO PSF - Exercicio Anterior I 10.889,951

Art. 2° - Para cobertura dos créditos abertos no artigo
anterior, será utilizado o superávit financeiro do exercicio anterior, de recursos livres
e vinculados conforme segue:

A) Recursos Livres

0.3.00.000000 Recursos Ordinários Livres - Exercicio 123.625,00
Anterior

B) Recursos Vinculados

0.3.00.000030 RoyaticsOutrasC0l110 Financ- ExercícioAnterior 2.623,14
0.3.00.000060 CIDE (Lei 10866/04, art. 1° B) - Exercicio 6.541,12

Anterior
3.3.00.000602 OPER CRED PA CARREGA0 - Exerc Anterior 58,91
0.3.00.000103 10% SI Transferências Constit. - Exercicio 24.189,14

Anterior
0.3.00.000104 25% SI Demais Imp Vinc Educação - Exerc 30,99

Anterior
0.3.00.000101 FUNDEF 60% - Exercicio Anterior 8.945,99
0.3.00.000102 FUNDEF 40% - ExercícioAnterior 2.367,86
0.3.00.000107 Salário Educação - Exercício Anterior 4.535,17
3.3.00.000110 Transferência FNDE/MERENDA - Exerc. 3.111,06

Anterior
3.3.00.000111 Convênio FNDE/Merenda Creche - Exerc. 2.121,26

Anterior
0.3.00.000303 Saúde - Receitas Vinco (EC 29/00) - Exerc 38.017,94

Anterior
0.3.00.000302 Saúde/PAB/Ações de Saúde - Exerc. Anterior 2.964,00
3.3.00.000310 Transferência SUS/ECD - Exercicio Anterior 1.052,65
3.3.00.000311 Transferência SUS/PACS - Exercicio Anterior 6.300,00
3.3.00.000312 Transferência SUSlVigilância - Exercício 57,00

Anterior
3.3.00.000313 Transferência SUS/PSF - Exercício Anterior 8.101,83
3.3.00.000315 Transferência SUS/PSB - Exercicio Anterior 12.596,61
3.3.00.000320 INCENTIVO PSF - Exercício Anterior 10.889,95

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação,

2006
Sílvio

Miguel Guedert, 31 de Agosto de
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